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Schweizerisches Tropeninstitut, Basel

Rechnung der Grundstruktur

Bilanzen auf den 31. Dezember 2006 und 31. Dezember 2005

AKTIVEN
Fliissige Mittel

Forderungen aus medizinischen Leistungen

Uebrige Forderungen
Projekte im Ausland
Projekte mit sep. Buchhaltung
Jubildumsstifrung des STI, Basel
Verrechnungssteuer
Diverse Guthaben
Aktive Rechnungsabgrenzung
Umlaufvermégen
Immobilien
Mobilien
Sammlungen, Biicher, Filme
Anlagevermogen

PASSIVEN
Verschiedene Verbindlichkeiten
Lieferanten
Uebrige Kreditoren
Depot Schliisselgelder + UA
Rudolf Geigy Stiftung
Hausbau Tchad
Passive Rechnungsabgrenzung
Kurzfristige Verbindlichkeiten
Kurzfristiges Fremdkapital
Langfristige Verbindlichkeiten
Darlehen Rudolf Geigy Stiftung
Hypotheken
Riickstellungen
Langfristiges Fremdkapital
Fremdkapital
Bilanzgewinn/-verlust
Stand 1. Januar
Jahresergebnis

Eigenkapital

STVADM/DB/14.05.2007

31.12.2006
CHF

830'259.84
238'678.96
4'729'631.93
135'187.18
1'685'562.98
1'096313.17
670.25
1'811'898.35
1'068'581.57
6'867'152.30
5'300'000.00
4.00

1.00
5'300'005.00

12'167'157.30

112270'642.67
539'864.93
575'365.46

39'950.00
115'462.28

0.00
3'012'799.90
1'500'000.00
5'783'442.57
114'000.00
380'000.00
4'400'000.00
1'379'382.70
6'273'382.70
12'056'825.27
110'332.03
-1'760.87
112'092.90
110'332.03

12'167'157.30

31.12.2005
CHF

825'906.78
284'388.45
4'047'505.69
477'350.10
1'170'060.48
495'828.17
1269.25
1'902'997.69
1'189'131.72
6'346'932.64
5'300'000.00
4.00

1.00
5'300'005.00

11'646'937.64

1286'393.79
565749.10
570'926.97

35'325.00
92'255.07
22'137.65
2'775'790.82
0.00
4'062'184.61
1'500'000.00
400'000.00
4'400'000.00
1'286'513.90
7'586'513.90
11'648'698.51
-1'760.87
-140'231.47
138'470.60
-1'760.87

11'646'937.64
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Schweizerisches Tropeninstitut, Basel
Rechnung der Grundstruktur
Betriebsrechnungen 2006 und 2005

ERTRAG

Netto-Ertrag Medizinisch-diagnostisches
Dienstleistungszentrum

Kursgelder

Projektfinanzierung

Finanzertrag

Frhaltene Betriebsbeitrige Bund + Kanton Basel Stadt
Sonstige Einnahmen

MWST

Ausserordentlicher Ertrag

AUFWAND

Personalaufwand

Honorare,Reisespesen,Bildung, iibriger Personalaufw.
Leistungen Dritter

Material- und Warenaufwand

Einkauf Mobilien und Apparate

Biiro- und Verwaltungsaufwand

Betriebsaufwand

Finanzaufwand

Ausserordentlicher Aufwand

JAHRESERGEBNIS

Ertragsueberschuss

STI/ADM/DB/14.05.2007

2006
CHF

3'190'980.10
879"268.95
6'825'776.60
42'500.78
4'725'021.00
9'245'724.46
-213'626.99

24'695'644.90

132'568.50

24'828'213.40

16'819'169.05
352'812.42
632'663.69
1'701'348.48
1'022235.60
1'149206.38
1'748'880.74
165'891.07

23'592'297.43

1'123'823.07

24'716'120.50

112'092.90

24'828'213.40

2005
CHF

3'644'525.01
189'951.46
7'139'083.29
242'604.35
4'679'350.00
6'107'065.50
-169'729.92

21'832'849.69

301'870.40

22'134'720.09

15'931'040.58
486243.04
1'229'764.23
1'293'558.58
302'750.89
966'878.60
1'646'102.99
139'910.58

21'996'249.49

0.00

21'996'249.49

138'470.60

22'134'720.09

Seite 2



